ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2019 г. N 971

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

И МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЮДЖЕТУ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА

РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ

ДОРОГ РЕГИОНАЛЬНОГО

ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Изложить пункт 3 Правил предоставления иных

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию мероприятий по

восстановлению автомобильных дорог

регионального или межмуниципального и

местного значения при ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2016 г. N 1488 "О

распределении зарезервированных бюджетных

ассигнований федерального бюджета на

реализацию мероприятий по восстановлению

автомобильных дорог федерального,

регионального или межмуниципального и

местного значения при ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

1, ст. 214), в следующей редакции:

"3. Иные межбюджетные трансферты

предоставляются бюджетам субъектов Российской

Федерации для частичного покрытия расходов на

финансовое обеспечение восстановления

поврежденных при чрезвычайной ситуации

автомобильных дорог в размере не более 70

процентов средств, необходимых для

восстановления автомобильных дорог, за

исключением высокодотационных субъектов

Российской Федерации, которым выделяются не

более 95 процентов средств, необходимых для

восстановления автомобильных дорог.

В случае ликвидации последствий чрезвычайной

ситуации федерального характера иные

межбюджетные трансферты предоставляются

бюджетам субъектов Российской Федерации на

финансовое обеспечение восстановления

поврежденных при указанной чрезвычайной

ситуации автомобильных дорог в размере 100

процентов средств, необходимых для

восстановления автомобильных дорог.".

2. В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 21

Федерального закона "О федеральном бюджете на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

направить Федеральному дорожному агентству

бюджетные ассигнования в размере 493981,4 тыс.

рублей, предусмотренные Министерству

финансов Российской Федерации по подразделу

"Дорожное хозяйство (дорожные фонды)" раздела

"Национальная экономика" классификации

расходов бюджетов, для предоставления в 2019

году иных межбюджетных трансфертов бюджету

Иркутской области на реализацию мероприятий

по восстановлению автомобильных дорог

регионального или межмуниципального и

местного значения, поврежденных в результате

наводнения, произошедшего на территории

Иркутской области в 2019 году, в порядке,

предусмотренном Правилами предоставления

иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на реализацию

мероприятий по восстановлению автомобильных

дорог регионального или межмуниципального и

местного значения при ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций, утвержденными

постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2016 г. N 1488 "О

распределении зарезервированных бюджетных

ассигнований федерального бюджета на

реализацию мероприятий по восстановлению

автомобильных дорог федерального,

регионального или межмуниципального и

местного значения при ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций".

Председатель Правительств

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ